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Rzeczpospolita $ URZAD MARSZAEKOWSKI Unia Europejska

Stupsk, dnia 9 wrzesnia 2020 r.

UCZESTNICY POSTEPOWANIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego o wartosci szacunkowej ponizej kwot okreslonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zaméwien publicznych pn.: ,,Utworzenie Centrum Edukacji
Ekologicznej w Staniszewie gmina Kartuzy wraz zagospodarowaniem i wyposazeniem terenu ”
Numer postepowania: PZPK.DA0.251.3.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TRESCI SIWZ

Zamawiajgcy informuje, iz dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 t.j.) dalej ,Pzp” udziela
odpowiedzi na wniesione pytania jak ponizej:

Pytanie nr 1
Prosze o przekazanie programu koniecznego dla realizacji zadania :
Pytanie 1.1
1.1 llos¢ uczestnikdw CEE z podziatem na grupy oraz ptec.
Odpowiedz na pytanie 1.1:
Planowana llo$¢ uczestnikdéw zgodnie z projektowanymi miejscami do spania (zat. graficzne do SIWZ).
Zamawiajgcy nie jest w stanie okresli¢ podziatu na pteé, poniewaz uzaleznione jest to od sktadu
osobowego klas szkolnych. Jednorazowo planowany jest pobyt jednej klasy, okoto 30 0séb plus
dwoje opiekundw, planuje sie w niektérych pokojach tézka pietrowe.
Pytanie 1.2
1.2 llos¢ sal dydaktycznych i ich wielko$¢ z podaniem ilosci uczestnikédw w poszczegélnych grupach.
Odpowiedz na pytanie 1.2:
llos¢ projektowanych sal dydaktycznych i ich wielko$¢ okreslaja zat. graficzne do SIWZ. taczna Ilos¢
uczestnikow zajec¢ prowadzonych na w/w salach dydaktycznych do 40 oséb
Pytanie 1.3
1,3 ilos$¢ personelu z podziatem na ptec i jednostki:

OEE

Siedziba Kaszubskiego Parku Krajobrazowego

Odpowiedz na pytanie 1.3:

lloé¢ personelu w siedzibie Kaszubskiego Parku Krajobrazowego - kierownik plus 3 pracownikdéw ( 1
mezczyzna, 3 kobiety), OEE — 3 pracownikéw ( 1 mezczyzna, 2 kobiety ).

Pytanie 1.4

1.4  llo$¢ miejsc noclegowych z podziatem na grupy oraz niezbedne szczegéty dotyczace :

Pytanie 1.4.1

1.4.1 ilosci osob w pokojach

Odpowiedz na pytanie 1.4.1:

Jednorazowo planowany jest pobyt jednej klasy, okoto 30 plus dwoje opiekundw, planuje sie w
niektérych pokojach tézka pietrowe.

Pytanie 1.4.2

1.4.2 standard pokoi : czy klimatyzacja, ile m2 na osobe , czy przytacze komputerowe i TV
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Odpowiedzi na pytanie 1.4.2:
Zamawiajgcy nie przewiduje klimatyzacji w pokojach, iloé¢ m2 na osobe okreslajg obowigzujace
normy, przytacza komputerowe w pomieszczeniach biurowych, salach dydaktycznych | w
pomieszczeniach na poddaszu, przytacza TV w salach dydaktycznych oraz w pomieszczeniu na
poddaszu.
Pytanie 1.4.3
1.4.3 standard tazienek [ format ptytek, kabina prysznicowa jaka, umywalka, muszla na stelazu
lustra, suszarka ,dozowniki mydta, wieszaki na reczniki i papier toaletowy itp].
Odpowiedz na pytanie 1.4.3:
tazienki w petni wyposazone w standardzie zgodnym z przepisami.
Pytanie 1.4.4
1.4.4 czy nalezy przewidzie¢ pokoje dla osdb niepetnosprawnych i w jakiej ilosci i jakie nalezy
przewidzie¢ wyposazenie
Odpowiedz na pytanie 1.4.4:
Nalezy przewidzie¢ pokoje dla niepetnosprawnych zgodnie z zat. graficznymi do SIWZ. Wszystkie
kondygnacje przystosowane s3 do przebywania i samodzielnego poruszania sie 0s6b
niepetnosprawnych, w tym oséb poruszajgcych sie na wézkach inwalidzkich. Wyposazenie zgodne z
obowigzujgcymi przepisami.
Pytanie 1.4.5
1.4.5 czy przewidzie¢ pomieszczenia na posciel czystg i brudng ,pomieszczenia pomocnicze jakie
- ewentualnie inny sposéb obstugi tych pokoi.
Odpowiedz na pytanie 1.4.5:
Pomieszczenia wymienione w pytaniu sg wyznaczone (zat. graficzne do SIWZ ) mozna przewidzie¢
inng lokalizacje.
Pytanie nr 2:
Prosze o jednoznaczne okreslenie zakresu przebudowy budynku :
Pytanie 2.1
2.1 czy nalezy przewidzie¢ wymiane stropow [ z uwagi na nowe zagospodarowanie i konieczno$¢
spetnienia przepiséw pozarowych oraz zaobserwowane ogniska korozji]
Odpowiedz na pytanie 2.1:
Wybodr rozwigzania w zaleznosci od wynikéw badar, pomiaréw, wyliczen i ekspertyz na etapie
projektowania oraz zgodnie z obowigzujgcymi przepisami budowlanymi. Moze zaistnie¢ potrzeba
czesciowej, catosciowej wymiany stropéw lub ich wzmocnienie.
Pytanie 2.2
2.2 z uwagi na wpisanie budynku do gminnego rejestru zabytkéw nalezy zastosowa¢ pokrycie dachu
za pomoca dachowki ceramicznej prosze o potwierdzenie tego faktu
Odpowiedz na pytanie 2.2:
Zamawiajgcy nie jest w stanie na tym etapie wskaza¢ jednoznacznie rodzaju pokrycia dachu. Decyzja
uzalezniona jest od zalecen konserwatora zabytkéw.
Pytanie 2.3
2.3 adaptacja pomieszczern strychowych na pokoje mieszkalne wymaga wymiany konstrukcji
dachowej wraz z deskowaniem [konstrukcja posiada ogniska korozji biologicznej oraz $lady
owadow] — prosze o potwierdzenie konieczno$ci wymiany stropu moim zdaniem istnieje taka
koniecznosc¢
Odpowiedz na pytanie 2.3:
Odpowiedz jak w pytaniu 2.1.
Pytanie 2.4
24 prosze o jednoznaczne okreslenie sposobu ocieplenia budynku po starej szkole zaleca sie
ocieplanie od $rodka za pomocg specjalistycznych technologii
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Odpowiedz na pytanie 2.4:

Nalezy przewidzie¢ docieplanie od $rodka za pomoca specjalistycznych, stosowanych dostepnie
technologii.

Pytanie nr 3:

Czy inwestor dopuszcza inne zagospodarowanie istniejgcych pomieszczen niz wskazane w koncepcji.
Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy dopuszcza inne zagospodarowanie istniejgcych pomieszczen niz wskazane w PFU, po
uzgodnieniu zmian z Zamawiajgcym i uzasadnieniu celowosci ich wprowadzenia.

Pytanie nr 4:

Czy inwestor dopuszcza mozliwo$¢ wprowadzenia rozbidrek zbednej kubatury .

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajacy dopuszcza po uzgodnieniu mozliwosci wprowadzenia rozbiérek zbednej kubatury,
Pytanie nr 5:

Czy zleceniodawca pozwoli zapewni¢ dostep oséb niepetnosprawnych do budynku w inny sposéb niz
wskazany w koncepcji i opisie.

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy dopuszcza zapewnienie dostepu osob niepetnosprawnych do budynku w inny sposéb
niz wskazany w PFU i zatgcznikach graficznych do SIWZ.

Pytanie nr 6:

Prosze o wyjasnienie dlaczego nalezy przeprowadzic :

Pytanie nr 6.1:

6.1 wyprzedzajgce badania archeologiczne [proponuje powotanie ze strony inwestora inspektora
archeologa lub w razie koniecznosci wykona¢ takie badania przed realizacjg zadania na zlecenie
zleceniodawcy]

Odpowiedz na pytanie 6.1:

Zgodnie z decyzjg o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego nalezy wzig¢ pod uwage
ewentualne przeprowadzenie przedmiotowych badan.

Pytanie nr 6.2:

6.2 inwentaryzacje dendrologiczng

Wykonawca by wycenié czynno$¢ musi by¢ pewny ich zakresu.

Odpowiedz na pytanie 6.2:

Inwentaryzacje dendrologiczng nalezy przeprowadzi¢ wytgcznie w kontekscie wynikajacym z kolizji z
projektowang inwestycjg ( ewentualna wycinka czesci drzew i krzewdw).

Pytanie nr 7.

Boisko sportowe:

Pytanie nr 7.1:

7.1 wymiary 20/40 m czy nalezy doda¢ pasy bezpieczeristwa jesli tak prosze je okresli¢

Odpowiedz na pytanie 7.1:

Nie nalezy dodawacé paséw bezpieczenstwa.

Pytanie nr 7.2:

7.2 rodzaj nawierzchni

Odpowiedz na pytanie 7.2:

Zgodnie z zatgcznikami do SIWZ — trawiasta.

Pytanie nr 7.3:

7.3 czy majg by¢ pitkochwyty , z czego i jakie wysokie

Odpowiedz na pytanie 7.3:

Pitkochwyty z siatki o wysokosci minimalnej 4 m (na okoto boiska zgodnie z planem
zagospodarowania terenu ).
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Pytanie nr 7.4:

7.4 jakie wyposazenie

Odpowiedz na pytanie 7.4:

Dwie bramki do pitki noznej oraz dwa zestawy do koszykdéwki.

Pytanie nr 7.5:

7.5 linie wydzielajgce boiska dla jakich gier i ich kolory

Odpowiedz na pytanie 7.5:

Zamawiajacy nie wymaga malowania linii wydzielajgcych.

Pytanie nr 7.6:

7.6. oswietlenie boiska

Odpowiedz na pytanie 7.6:

Zamawiajacy nie wymaga typowego oswietlenia boiska, jedynie w ramach oswietlenia terenu
zewnetrznego.

Pytanie nr 7.7:

7.7. pozostate dodatkowe wymagania

Odpowiedz na pytanie 7.7:

Zgodnie z PFU.

Pytanie nr 8

W opisie zamdwienia méwi sie o trafostacji i linii SN gdzie ma by¢ trafostacja i czy trzeba kablowaé
linie SN

Odpowiedz na pytanie 8:

Lokalizacja trafostacji bedzie wskazana na etapie projektowania. Linie SN nalezy kablowaé w
przypadku wskazania w warunkach technicznych wydanych przez Zaktad Energetyczny.

Pytanie nr 9

prosze okresli¢ jednoznacznie sposéb ogrzewania:

Pytanie nr 9.1:

9.1 jesli pompa ciepta to jakiego typu :

9.1.1 zkolektorem gruntowym poziomym

9.1.2 z sondamigruntowymi pionowymi

9.1.3 pompa powietrzna

Odpowiedz na pytanie 9.1:

Zamawiajacy sugeruje rozwigzanie z sondami gruntowymi pionowymi, ostateczna decyzja zalezy od
projektanta.

Pytanie nr 9.2:

9.2 jesli kottownia jak mowi opis to czym opalana

Odpowiedz na pytanie 9.2:

Nie przewiduje sie budowy kottowni.

Pytanie nr 10

Czy drogi dojazdowe muszg by¢ asfaltowe.

Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajacy przewiduje wykonanie drég dojazdowych zgodnie z zapisami PFU.

Pytanie nr 11

Czy architekture przybudéwek nalezy zharmonizowac z obiektem starej szkoty .W opinii architekta
jest to konieczne z uwagi na zabytkowy charakter starej szkoty . Jesli tak to bedzie miato wptyw na
konieczno$¢ wprowadzenia rozwigzan architektonicznych poprawiajgcych forme bryt obiektéw i ich
wzajemne relacje. Przeznaczenie obiektu wymaga dziatarn doprowadzajgcych do zharmonizowania
krajobrazu .

Odpowiedz na pytanie 11:

Tak
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Pytanie nr 12

Istniejaca piwnica nie posiada wfasciwej wysokosci dla planowanych sanitariatéw czy moina je
wykonaé w innym miejscu.

Odpowiedz na pytanie 12:

Nie mozna wykona¢ w innym miejscu, nalezy uzyskac odstgpienie, o ile zaistnieje taka koniecznos¢.
Pytanie nr 13

Instalacje elektryczne :

Pytanie nr 13.1:

13.1 oswietlenie zewnetrzne - w opisie zamoéwienia méwi sie o lampach sodowych proponuje
wprowadzi¢ lampy LED w formie lamp parkowych

Odpowiedz na pytanie 13.1:

Wyrazamy zgode na oprawy typu ledowego z zasilaniem solarnym i elektrycznym.

Pytanie nr 13.2:

13.2 oswietlenie wewnetrzne — w opisie zamdwienia moéwi sie o Swietldwkach — proponuje
wprowadzi¢ lampy LED .

Odpowiedi na pytanie 13.2:

Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie lamp ledowych wewnetrznych

Pytanie nr 14

Proponuje zmiane kryteridw oceny oferty [ za punktacje za kierownika budowy i gwarancje ktdrg
muszg spetni¢ wszyscy wykonawcy] wprowadzi¢ konieczno$¢ opracowania koncepcji w wyniku
oceny przydzieli¢ punktacje od 1 do 40 pkt . Gdy wprowadzona zostanie konieczno$¢ opracowania
koncepcji nalezy wydtuzy¢ termin sktadania ofert.

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane kryteridw oceny ofert.

Pytanie nr 15:

Prosimy o zmiane tresci SIWZ w rozdziale XIV ust 3 na:

Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce czesci zamdwienia, ktérych wykonanie zamierza
powierzy¢ podwykonawcom i podania przez Wykonawce firm podwykonawcdw o ile sg one znane.
Odpowiedz na pytanie 15:

Zgodnie z trescig art. 36b ust. 1 ustawy Pzp: ,Zamawiajgcy Zqda wskazania przez wykonawce czesci
zamowienia, ktorych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania przez wykonawce
firm podwykonawcow.” Tres¢ wskazanego przez Wykonawce postanowienia SIWZ odzwierciedla
tres¢ przywotanego wyzej przepisu. Natomiast Zamawiajacy informuje, jednoczesnie ze zgodnie z
aktualnym orzecznictwem — tezg zaprezentowang w wyroku Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 22
lutego 2017 r. o sygnaturze KIO 234/17 (Skutki braku podania w formularzu ofertowym oswiadczenia
o podwykonawcach): ,,Brak podania w formularzu ofertowym oswiadczenia o podwykonawcach nie
powoduje niezgodnosci tresci oferty z tresciq SIWZ w rozumieniu niezgodnosci tych dokumentéw, o
jakiej stanowi art. 89 ust. 1 pkt 2 p.z.p., skutkujgcej odrzuceniem oferty.”

Dodatkowo w opinii Prezesa UZP zawartej w Informatorze nr 4/2017 (str. 42)' — ,Obowigzek
wskazania nazw firm podwykonawcéw w ofercie wykonawcy” UZP wskazuje:

»[...] Uwzgledniajgc powyzsze naleZy stwierdzic, iz dyspozycja art. 36b ust. 1 ustawy Pzp, nakfadajgca
na zamawiajgcych obowigzek Zgdania ujawnienia informacji dotyczqcych imion i nazwisk (firm)
podwykonawcéw w realizacji zamdwienia, nie zobowiqzuje wykonawcow do ich wskazania na etapie

1 https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0022/36139/INFORMATOR-nr-4-2017.pdf
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sktadania ofert. W swietle przepiséw ustawy Pzp, wykonawca zobowigzany jest do wypetnienia
obowigzku wynikajqcego z tresci art. 36b ust. 1 ustawy Pzp w momencie, gdy pozna krqg podmiotdw,
z ktérymi podejmie wspdtprace na zasadach podwykonawstwa.[...]W konsekwencji nie mozna uznad,
iz zakres informacji, o ktérych mowa w art. 36b ustawy Pzp, tj. nazwy firm podwykonawcéw, moze
zostac uznany za tresc oferty w rozumieniu 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp. Informacja dotyczqca imion i
nazwisk (firm) podwykonawcdéw nie posiada waloru tresci oferty, a tym samym brak ww. informacji
nie moze stanowic podstawy do jej odrzucenia.

Wobec powyiszego Zamawiajacy dokonuje zmiany terminu sktadania i otwarcia ofert:
Termin skfadania ofert: 18.09.2020 r. godz. 12:00
Termin otwarcia ofert: 18.09.2020 r. godz. 12:30

W pozostatym zakresie SIWZ pozostaje bez zmian. LYREK

Kierownik Zamawiajgcego
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